[image: image1.png]

Администрация

Песковатского сельского поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области, 403029 Волгоградская область, Городищенский район, х.Песковатка, ул. Центральная, д. 11, тел.:8(84468)4-11-17 E-mail:adm.peskovatki@yandex.ru
                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от 11.12.2023 г.                                                               № 82
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Песковатского сельского поселения № 91 от 28.03.2019г.
         Рассмотрев представление заместителя прокурора Городищенского района об устранении нарушений законодательства о профилактике правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств, в соответствии с Федеральным  законом  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, администрация Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную   программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Песковатского сельского поселения № 91 от 28.11.2019г.  (далее – Программа):
1.1. Таблицу Раздела 3 Программы изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Ответственный

исполнитель, соисполнитель
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем  финансирования,

тыс. руб.

	ВСЕГО
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в квартал) проведения заседаний
Антинаркотической комиссии Песковатского сельского поселения в целях эффективной
координации субъектов профилактической деятельности
	Администрация Песковатского сельского поселения
	ежеквартально
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Определить, конкретизировать (в решениях комиссии,

отдельных планах) и реализовать мероприятия по формированию в обществе

осознанного негативного отношения к наркотикам и их аналогам с привлечением
СМИ, актива общественных организаций, уставные цели которых предусматривают

проведение профилактической работы
	Антинаркотическая комиссия Песковатского сельского поселения
	На постоянной основе
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Размещение наглядной агитации и информационно-тематического материала антинаркотического
содержания с указанием «телефонов доверия» в учреждениях образования, культуры,

физкультуры и спорта, на стендах администрации, местах проведения культурно-массовых мероприятий и
массового скопления населения
	Администрация Песковатского сельского поселения,
МКУ «АХ и ДО» Песковатского сельского поселения»
	в течение года
	Бюджет Песковатского сельского поселения
	1
	-
	-
	-

	-
	1

	3.
	Организация и проведение информационно-тематических мероприятий (выставок, конкурсов, круглых столов, тематических встреч и т.п.) по профилактике наркомании, токсикомании,
алкоголизма и табакокурения.

	Администрация Песковатского сельского поселения, МКУ «АХ и ДО» Песковатского сельского поселения»
	В течение года
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-

	 -

	4.
	Выявление и пресечение функционирования в сети «Интернет» ресурсов и информации, используемых для пропаганды незаконного потребления и распространения наркотиков
	Администрация Песковатского сельского поселения,

МКУ «АХ и ДО» Песковатского сельского поселения»
	На постоянной основе
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-

	 -

	5.
	Освещение в средствах массовой информации вопросов антинаркотической пропаганды, направленной на повышение уровня осведомленности граждан, в том числе несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) о рисках, связанных с незаконным потреблением наркотиков и последствиях такого потребления. Пропаганда здорового образа жизни.
	Администрация Песковатского сельского поселения
	На постоянной основе
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Совершенствование профилактической деятельности, направленной на раннее выявление потребителей наркотиков, в особенности среди детей и молодежи
	Администрация Песковатского сельского поселения,
МКУ «АХ и ДО» Песковатского сельского поселения»
	На постоянной основе
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Проведение рейдовых мероприятий по выявлению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, а также незаконных посевов и фактов их культивирования.

	Администрация Песковатского сельского поселения
	ежегодно в период с апреля по октябрь
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Осуществление во взаимодействии с заинтересованными органами, контрольных
мероприятий в отношении принимаемых мер по сокращению площадей дикорастущих

(культивируемых) наркосодержащих растений
	Администрация Песковатского сельского поселения
	По мере необходимости в течение всего периода
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Привлечение добровольцев (волонтеров) и общественных организаций к участию в реализации

антинаркотических мероприятий
	Администрация Песковатского сельского поселения,
МКУ «АХ и ДО» Песковатского сельского поселения»
	По мере необходимости
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Информирование населения через официальный сайт администрации Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района о возможности социальной реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих немедицинское потребление наркотиков и психотропных веществ в немедицинских целях
	Администрация Песковатского сельского поселения
	По мере необходимости
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Участие в реализации комплексного плана профессиональной подготовки (переподготовки) специалистов, обеспечивающих реализацию антинаркотической политики
	Администрация Песковатского сельского поселения
	По мере поступления предложений по подготовке специалистов
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Проведение профилактических мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое, духовно-нравственное воспитание, формирующих устойчивое неприятие незаконного потребления наркотиков у граждан, в особенности у детей и молодежи.
	МКУ "АХ и ДО» Песковатского сельского поселения",

Администрация Песковатского сельского поселения
	На постоянной основе
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Организация досуга, поддержка и развитие спортивных кружков и секций с целью создания условий для вовлечения детей и молодежи в систематические занятия физической культурой и спортом
	МКУ "АХ и ДО» Песковатского сельского поселения".

Администрация Песковатского сельского поселения
	весь период
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Песковатского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Песковатского
сельского поселения                                 А. А. Торшин